1

2025年 3月 24日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
笠 井  直 人

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 グ ル ー プ
経 営 企 画 部 長

加 藤  慶

 （TEL．03-6810-0800）

取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項の変更、組織改編並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役・執行役員の担当職務及び業務

委嘱事項の変更、組織改編並びに人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項の変更（発令日：2025年 4月 1日付）

役職名 氏名 新担当職務及び業務委嘱事項 旧担当職務及び業務委嘱事項

代表取締役社長

社長執行役員
笠井 直人 経営全般、営業全般

経営全般、営業全般、グループ

経営企画・DX戦略・営業統括・

開発・広報・サステナビリティ

統括担当

取締役

上席執行役員
藤本 佳久

総務・人事・リクルーティン

グ・保険サービス事業・リスク

管理・コンプライアンス統括担

当、CSO 兼 保険サービス事業

部長

総務・人事・薬事採用センタ

ー・保険サービス 事業・リス

ク管理・コンプライアンス統括

担当、 CSO 兼 保険サービス事

業部長

執行役員 加茂 薫 薬剤企画担当 マーケティング・薬剤企画担当

執行役員 中嶋 聡
ジェネリック推進部長、ジェネ

リック推進・購買担当

ジェネリック推進部長 兼 購買

部長、ジェネリック推進・購買

担当

執行役員 御手洗 貴幸

薬剤本部統括推進部長、推進・

在宅医療・ヘルスケア推進・薬

剤管理・教育情報・品質管理担

当

薬剤本部統括推進部長、推進・

在宅医療・ヘルスケア推進担当

執行役員 湯浅 剛
営業統括部長、営業統括・企業

情報・開発担当
営業統括部長、企業情報担当

2

執行役員 櫻井 琢也

グループ経営企画部長 兼 DX

戦略室長、グループ経営企画・

DX戦略・広報・サステナビリ

ティ統括担当

薬剤管理部長、薬剤管理・教育

情報・品質管理担当

2. 組織改編（発令日：2025年 4月 1日付）

(1) 業務効率化と労働生産性の向上を図るため、人事部の間接部門採用に関する総合職の新卒・中

途採用・派遣関連業務を薬事採用センターに移管し、薬事採用センターをリクルーティング部

へ部名変更する。

(2) オンライン医療事業について一体性を持った運用を行うほか、体制効率化のため、薬剤本部マ

ーケティング部を廃止し、薬剤本部薬剤企画部に統合する。

3. 人事異動（発令日：2025年 4月 1日付）

氏名 新職務 旧職務

 櫻井 琢也
グループ経営企画部長  兼

DX 戦略室長
薬剤本部 薬剤管理部長

 中嶋 聡
薬剤本部 ジェネリック推進部

長

薬剤本部 購買部長 兼 ジェネ

リック推進部長

藤澤 敏史 名古屋支店長
名古屋支店長 兼 名古屋支店
営業部長 兼 名古屋支店 MC
面対応部長

 小澤 栄司 東北支店長 東関東支店長

 井上 紘子 東関東支店長
グループ経営企画部 チームマ

ネージャー

 光武 洋 横浜第一支店長 薬剤本部 中部推進部長

 長島 雄一 薬剤本部 薬剤企画部長
薬剤本部  薬剤企画部長  兼

マーケティング部長

 上野 梨沙 薬剤本部 薬剤管理部長 東関東支店 薬剤第二部長

 高岡 淳
薬剤本部 購買部長 兼 チーム

マネージャー
九州支店 薬剤部長

 池山 正太郎 薬剤本部 首都圏推進部長 薬剤本部 西日本推進部長

 森越 雄希 薬剤本部 西日本推進部長 薬剤本部 首都圏推進部長

 秋元 展子 薬剤本部 中部推進部長 横浜第二支店 薬剤部長

 渡邊 集 関西支店 営業部長 東北支店長

3

 加藤 恭司
名古屋支店 営業部長 兼 名古

屋支店 MC 面対応営業部長

営業統括部 チームマネージャ

ー

 野口 龍司 東関東支店 薬剤第二部長 購買部 特命担当

 鈴木 智晴 横浜第二支店 薬剤部長
横浜第二支店 薬剤部薬剤第四

課長

 中原 千彰 九州支店 薬剤部長 広島支店 薬剤部薬剤第五課長

 小泉 亜季

サステナビリティ統括室長

兼 広報部 特命担当部長 兼
同 チームマネージャー

広報部  チームマネージャー
兼 サステナビリティ統括室

 勝田 裕也 総務部長 総務部 特命担当部長

 深川 晋平 リクルーティング部長 薬事採用センター長

 田中 秀樹 システム第二部長

システム第二部 統括マネージ

ャー 兼 同チームマネージャ

ー

以 上